20-24 yo ... temple] Corella modula aquest fragment respecte el corresponent de VC, 326a atés que canvia la traducció de la glossa ludolfina a la primera persona. | 24 celestial temple] A continuació, Roís de Corella omet una citació de sant Joan Crisòstom en VC, 326a, la qual tracta de com malgrat la debilitat de la reina de Sabà per la seua condició femenina, segons el doctor de l'Església, va acudir pel seu desig de saviesa a escoltar a Salomó. Per contra, es destaca que els jueus tingueren present a Crist i no el sentiren; ni volgueren rebre els oferiments que aquest els retia. | 28-29 Déu hi Senyor mestre qui en los seus evangelis los parla] Aquesta referència als evangelis així com la caracterització de Jesús com a Déu, Senyor i Mestre ha estat incorporada per Corella quant a VC, 326a. Una vegada més, com hem indicat en nota p. 630,24, s'incorpora una referència explícita als evangelis, com a paraula de Déu, que suposa una reivindicació de la seua vàlua.

## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

#### 6. QUID IN SENSU MYSTICO, TROPOLOGICO ET MORALI, NINIVITAE ET REGINA AUSTRI?

Mystice, hic damnata plebe Judaeorum, Ecclesiae mysterium secretum exprimitur, quae in Ninivitis, et in regina Austri de totius finibus orbis congregatur, et in illis fides Gentium Israelii antefertur. Duae enim sunt partes Ecclesiae, vel duo genera hominum in ea, unum quod peccavit; sed desistit per poenitentiam, et hoc signatum est per Ninivitas, de quorum peccato legitur. Alterum quod mortaliter non peccavit, et hoc signatum est per reginam Austri, de peccato cuius non legitur.

Unde Ambrosius: Ecclesia fidelium ex Gentibus collecta, quae in Ninivitis per poenitentiam praeterita peccata delet, et in regina Austri quae electa esse non dubitatur, per sapientiam cavet futura, in iudicio condemnabit generationem hanc nequam; damnabit autem non sine potestate, sed operationis exemplo, quia praefertur Ecclesia synagogae.

Ex duobus igitur constat Ecclesia, ut aut peccare nescias, aut peccare desistas; poenitentia enim peccata abolet, sapientia cavet: haec Ambrosius.

Per Ninivitas etiam signantur peccatores ad vocem praedicatoris poenitentiam agentes, et per reginam Austri simplices sapientiam Christi devote quaerentes, quorum salus secundum sententiam Salvatoris praepositur salutis eorum, qui videntur iusti vel sapientes, et de sua iustitia vel scientia praesumentes.

Ninivitas quoque interpretantur *germina pulchritudinis*; ideo etiam significare possunt juvenes existentes in statu potissimo juventutis, qui solent de facili ad vitia declinare, et ad bonam intentionem de facili poenitere; propter quod subditur, quod fecerunt poenitentiam ad praedicationem Jonae, qui *columba* interpretatur, et ideo per eum simpliciter admonens significatur.